Российская Федерация

   Самарская область

муниципальный район

        Кинельский

  Администрация

сельского поселения

      Богдановка

446415, с. Богдановка,

  ул. Конычева,20

  тел: 3-61-24, 3-61-25

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №114
от 21.12.2012 г.

«Об установлении расходных обязательств

сельского поселения Богдановка муниципального

района Кинельский Самарской области по

предоставлению субсидий по поддержке

сельскохозяйственного производства»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация сельского поселения Богдановка
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что к расходным обязательствам сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский, осуществляемым по вопросам местного значения, относятся:

предоставление субсидий граждан, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части  расходов на содержание коров.

2. Установить, что исполнение предусмотренных настоящим постановлением расходных обязательств осуществляется за счёт средств местного бюджета, в пределах лимитов бюджетных обязательств по предоставлению субсидий, утверждаемых в установленном порядке на соответствующий финансовый год.

        3. Опубликовать настоящее постановление в  газете «Вестник Богдановки».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2013 года.
Глава администрации сельского

поселения Богдановка

              А.М. Сидиряков

Финансово-экономическое обоснование
к постановлению администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области «Об утверждении Порядка предоставления  в 2013 году субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной

продукции в части расходов на содержание коров»

Путем оказания данного вида государственной поддержки планируется достичь контрольных показателей по закупке молока 12 тонн.

Ставка субсидий дополнительна будет утверждена органов местного самоуправления в соответствии с достижением контрольных показателей и объема  финансирования.

Поддержка граждан, ведущих личное подсобное хозяйство,  в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание коров окажет положительное воздействие на достижение следующих показателей:

- производство молока не менее ​350 тонн;

- закупка молока – 12 тонн;

- сохранение маточного поголовья КРС.

Данные расходные обязательства установлены с целью стимулирования роста производства молока в хозяйствах населения сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский, с целью выполнения контрольных показателей по производству молока, по закупке молока, а также с целью сохранения и увеличения маточного поголовья и повышения продуктивности, повышения занятости и уровня жизни населения.

Главный бухгалтер администрации

сельского поселения Богдановка                                              А.П. Жидкова